令和６年６月 27 日

 報道機関各位

   「令和６年度第５回さわってみよう！はじめてのおさかな教室」の

   開催について

 市では、幼児を対象に「常磐もの」のおいしさや栄養など魚の魅力を伝える

機会として、次のとおり「さわってみよう！はじめてのおさかな教室」を開催

しますので、お知らせします。

１ 日 時 令和６年７月２日（火）10：00～11：00

２ 場 所 いわき短期大学附属幼稚園

      （平鎌田字石名坂６）

３ 対 象 いわき短期大学附属幼稚園 年長児クラス

４ 内 容 ⑴ 絵本の読み聞かせ、ダンス

      ⑵ 「常磐もの」クイズ

      ⑶ 活魚の触れ合い体験

５ その他  撮影等の取材を予定する報道機関については、開催日の前日ま

でに水産振興課へ連絡をお願いします。

（事務担当）

水産振興課

電話 0246-22-7487